ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS,
FCONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 31-2025-MDSM/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE
PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DE BAJA Y MEDIANA COMPLEJIDAD: CREACION DE
LLOS SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACION DE LA POBLACION EN LAS INDUSTRIAS
CULTURALES Y LAS ARTES EN EL CENTRO ARTISTICO CULTURAL EN EL CENTRO POBLADO LA

MERCED DE GAUCHO, DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH.

En el distrito de San Marcos, a los 31 dias del mes de marzo del afio 2025, en el local de
la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 11.30 horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccion designados mediante Formato 04 31-2025-
MDSM/GM-1 de fecha 18 de febrero del 2025, encargado de fa preparacion, conduccién
y realizacidn del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 31-2025-
MDSM/CS-1 cuyo chjeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DE BAJA Y MEDIANA
COMPLEJIDAD: CREACION DE LOS SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACION DE LA
POBLACION EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN EL CENTRO ARTISTICO CULTURAL
EN EL CENTRO POBLADOQO LA MERCED DE GAUCHG, DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA
DE HUARI DEL DEPARTAMENTQ DE ANCASH. a fin apertura, admision, calificacién vy
evaluacion de ofertas técnicas, econdmicas y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidente Ing. Miguel D. Girén Chavez | Dependencia | Gerencia de  Desarrollo
Titular Urbano y Rural

1° miembro | Econ. Abel Waldo Gamarra | Dependencia | Jefe de Unidad Formuladora
Titular Osorio
2° miembro | Econ. Alfredo Nacidn Ferrer | Dependencia | Sub Gerencia de
Titular Abastecimiento

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes postores:
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DETALLE DE LAS OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves
del SEACE sus ofertas electrénicas:

CONSORCIO
1 20602789111 CONSULTOR  11/03/2025 23:29:28 2060278911f 11/03/2025 23324 Enviado Valldo {‘P“,ﬁ

GAUCHO

Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de las ofertas de los mencionados
postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los
documentos admisibilidad requeridos en las bases.

CONSORCIO
Documentos para la Admision de las Ofertas CONSULTOR
GAUCHO

a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

a.2) | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta, CUMPLE

a.3) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. {Anexo N° 2)

a.4) | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccidn. CUMPLE
(Anexo N° 3)

a.5) | Declaracién jurada de plazo de prestacion def servicio de consultoria. CUMPLE
{Anexo N° 4)

a.B} | Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segin lo SE SOLICITA
En;e;;sto en el numeral 3.1 del Capitulo 11| de la presente seccién. (Anexo SUBSANACION
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que

a.7) | se consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comdn
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes CUMPLE
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligacionas.

{Anexo N° 8)
RESULTADO SE SOLICTA
SUBSANACION

Nota N° 1 Se procedido con la revisién integral de la oferta del postor del CONSORCIO
CONSULTOR GAUCHO, donde se advierte un error material en el ANEXO 5 (CARTA DE
COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE) DEL PERSONAL CLAVE del “ESPECIALISTA EN
INSTALACIONES ELECTRICAS” adjuntado en su oferta al mismo que le falta de legalizacion
de la firma, al respecto el presente colegiado en virtud al literal c) del numeral 60.2 del
Articulo 60° del RLCE es subsanable la legalizacidn notarial de alguna firma. En este
supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide
con el contenido del documento sin legalizacidn que obra en la oferta, por lo que se
solicita la subsanacién correspondiente por la falta de legalizacién de la firma del ANEXO
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N° 05 {CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE) DEL PERSONAL CLAVE del
“ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS” en un plazo de un (01) dia habii, el cual
senotificara a través de laplataformadel SEACEcon CARTA N® 001-2024-MDSM-AS 31/CS
de fecha 31 de marzo del 2025.

Ademis por la evaluacién integral de la oferta presentada por el postor CONSORCIO
CONSULTOR GAUCHO, su oferta econdmica se encuentra por encima del Valor estimado,
por lo que el Comité de Seleccién en marco a lo sefialado en la norma de contrataciones
del estado, el comité de seleccidn con Carta N° 002 -2024-MDSM-AS31/CS de fecha 31
de marzo, se opta por solicitar al postor la rebaja de su oferta econdmica por encontrarse
por encima del valor estimado en un plazo de 1 dia habil de notificado seguin indica la
carta.

El Comité de Seleccidn siendo 16:50 horas del mismo dia se acuerda suspender las
etapas de admision evaluacion y calificacién de las ofertas hasta que el postor subsane
su oferta en el plazo establecido segln lo solicitado.
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ACTA DE REANUDACION DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
TECNICAS, ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION

—SHIVIPLIFICADA N> 31-2025-MDSM/CS=1

En el distrito de San Marcos, a los 02 dias del mes de abril def afio 2025, en el local de Ia
oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 10.15 horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccién designados con Formato 04 31-2025-MDSM/GM-1
de fecha 18 de febrero del 2025, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 31-2025-MDSM/CS-1
cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DE BAJAY
MEDIANA COMPLEJIDAD: CREACION DE LOS SERVICIOS CULTURALES PARA LA
PARTICIPACION DE LA POBLACION EN LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN EL
CENTRO ARTISTICO CULTURAL EN EL CENTRO POBLADO LA MERCED DE GAUCHG,
DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE
ANCASH, con la Unica finalidad de continuar con la admisidn, calificacion y evaluacion de
las ofertas, por lo que se procede a verificar el cumplimiento de la subsanacion solicitada
al postor para continuar con el procedimiento de seleccion.

Se procede con la verificacion del cumplimiento de la subsanacion de las observaciones
del postor CONSORCIO CONSULTOR GAUCHO, el postor no ha cumplido con subsanar la
observacién realizada segtin se visualiza en la siguiente imagen por lo tanto la oferta es
admitida.

Entidad convocmee MUNICIPALIDAD RISTRITAL DE SAN MARCOS
Noarenchitura AS-SM-31-2025-MDSAHICS-1
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CONSORCIO

Documentos para la Admisién de las Ofertas CONSULTOR
GAUCHO
a.1) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
a.2) | Documento que acredite |a representacién de quien suscribe |a oferta. CUMPLE
a.3) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE

Reglamenio. (Anexo N° 2)

a.4) | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE
(Anexo N° 3)

a.5) | Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria.

CUMPLE

{Anexo N° 4}
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a.5) | Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segin lo NO CUMPLE CON
previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidon. {Anexo SUBSANAR
N° 5)
Promesa de-consercic-con-firmas-legalizadas,-de-ser-el-caso,en-la-que-
a.7) | se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilic comin
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes CUMPLE
dei consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 6)
RESULTADO NO ADMITIDO

Al respecto segin lo descrito en los parrafos anteriores, el postor no ha cumplido con
subsanar la observacion realizada con respecto al ANEXO 5 (CARTA DE COMPROMISO
DEL PERSONAL CLAVE) DEL PERSONAL CLAVE del “ESPECIALISTA EN INSTALACIONES
ELECTRICAS” en consecuencia el presente comité de seleccion en unanimidad no califica
como valido la oferta del postor por no cumplir con los documentos para la admisidn,
por lo que la oferta queda DESCALIFICADO.

Concluido la etapa de admisién de ofertas segun lo requerido en el numeral 3
Documentacion de presentacion obligatoria segun las bases integradas del CAPITULO |l
de las bases integradas y no habiendo oferta admitida el comité de seleccién acuerda lo
siguiente:

ACUERDO ADOPTADO

Seguidamente fos integrantes del comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerdan lo siguiente:

PRIMERO: se procado con DECLARAR DESIERTO al procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 31-2025-MDSM/CS-1 primera convocateria por no contar con ninguna oferta valida,

donde cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION
DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DE BAJAY MEDIANA COMPLEJIDAD:
CREACION DE LOS SERVICIOS CULTURALES PARA LA PARTICIPACION DE LA POBLACION EN LAS
INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES EN EL CENTRO ARTISTICO CULTURAL EN EL CENTRO
POBLADO LA MERCED DE GAUCHOQ, DISTRITO BE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL

DEPARTAMENTO DE ANCASH, conforme a lo dispuesto al articulo 65°; en su numeral 65.1 sefiala que el
procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta
valida(....).

SEGUNDO: Que se remita todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento para su publicacion a
través del Sistema Electrénico de las Contrataciones con el Estado — SEACE

Sin otros puntos que tratar, se levanta este acto siendo a las 16:40 horas del mismo dia firmando los
presentes en sefial de conformidad.
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